ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан от 29 марта 2023 г. № 43

[bookmark: _Hlk139880775]В целях реализации пункта 23 Правил предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на возмещение части затрат на прирост производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 марта 2023 г. № 98 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 25 марта, № 05002010905), приказываю:
1.  Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 29 марта 2023 г. № 43 «О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 24 марта 2023 г. № 98 «Об утверждении правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на стимулирование развития приоритетных подотраслей животноводства» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru) 2023,                    30 марта, № 05023010954) следующие изменения:
а) в приложении № 1 в столбце «Ставка субсидий, рублей *» в позиции 4 «Возмещение части затрат на прирост производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Российской Федерации, на 1 тонну» цифры «11700,0» заменить цифрами «30000,0»;
б) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.   Управлению животноводства и племенной работы обеспечить:
направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в соответствии с распределением должностных обязанностей.

Министр                                                                                                 М. Аджеков

Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД
от «___» ___________20__г. № ____

Приложение № 3
к приказу Минсельхозпрода РД
от «29» марта 2023 г. № 43

Сведения
о наличии поголовья сельскохозяйственных животных <*>
в ___________________________________________________________
    (наименование получателя субсидий)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Наличие поголовья

	на 1 января
 20__ года
	на 1 января
20__ года
	на 1 число месяца подачи заявления в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

	Возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

	Поголовье крупного рогатого скота, всего
	голов

	в том числе коров
	голов

	Поголовье коз
	голов

	в том числе козоматок
	голов

	Возмещение части затрат на прирост производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Российской Федерации

	Поголовье овец и коз
	голов

 	        <*> Заполняется по соответствующему виду сельскохозяйственных животных в зависимости от направления
                   субсидирования.

           Руководитель организации – получателя субсидий
             _________________                 _______________________       «___»___________20__г.
                   (подпись)                              (расшифровка подписи)
                                  М.П.

Начальник управления (отдела)
сельского хозяйства администрации
муниципального района
«___________________________»                           ______________                                           __________________________
                                                                                                                                  (подпись)                                                                      (Ф.И.О.)
                                                                                                                                                                М.П.